

wie, Oplu Lubelskim, Tomaszowie Lubelskim i Zamościu.

17 lipca przestaje funkcjonować Lubelski Węzeł Kolejowy. Stojące lokomotywy stały się powodem legendarnej plotki, że kolejarze przyspawali je do torów, uniemożliwiając w ten sposób wywóz do Moskwy kilkudziesięciu chłodni załadowanych jest mięsem, wędlinami, konserwami oraz innymi produktami spożywczymi, których na co dzień tak bardzo brakowało w polskich sklepach. Ponoć tysiące mieszkańców Lublina pojawiło się na dworcu, aby na własne oczy zobaczyć, jak wygląda eksploatacja ekonomiczna Polski przez Rosję

sowiecką. Działo się to w momencie, kiedy 30 czerwca drastycznie zostały podniesione ceny mięsa w PRL, a cukier od czterech lat można było dostać tylko na kartki. Zaś 20 lipca w Moskwie rozpoczynała się gigantyczna olimpiada, na którą Polska oraz inne podbite państwa Europy Środkowo-Wschodniej musiały płacić dodatkowy haracz w naturze.

18 lipca strajkują m.in: Kopalnia Miedzi Polkowice, wydziały huty „Stalowa Wola”, Zakłady „Mera” w Ostrowiu.

19 lipca - Fabryka Łożysk Toczących w Kraśniku i Zakłady Komunikacji Miejskiej w Chełmie Lubelskim

23 lipca - Zakłady im. Hipolita Cegielskiego w Poznaniu, „Azoty” we Wrocławiu, Fabryka Urządzeń Mechanicznych w Ostrzeszowie, Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego w Ostrowie Wielkopolskim, Fabryka Domów w Stalowej Woli

29 lipca rozpoczyna się dwudniowy strajk w porcie w Gdyni
30 lipca Władysław Kozakiewicz zdobywa w Moskwie złoty medal olimpijski w skoku o tyczce. Odpowiadając, gwizdzącemu 120 tysięcznemu tłumowi radzieckich kibiców, wykonuje słynny gest, który przechodzi do historii jako „gest Kozakiewicza”. Ambasador radziecki domaga

się odebrania tyczkarzowi medalu. Władze tłumaczą, że Kozakiewicz miał „skurcz mięśnia spowodowany wysiłkiem”.

Dopiero w połowie sierpnia 1980 r. zaczęły się strajki na Wybrzeżu, gdzie wciąż żywa była pamięć stłumionych krwawo przez władze protestów z grudnia 1970 r. Ale o sierpniowych strajkach w następnym numerze.

(wybrane strajkujące zakłady na podstawie audycji „Droga do Solidarności” emitowanej na antenie Polskiego Radia z okazji 25. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”)

Tak świętujemy w Regionie Rzeszowskim



Zespoły ludowe z terenu powiatu ropczycko-sędziszowskiego uświetniły swoimi występami nasz Piknik